БАСТАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.07.2024                                                                                                                   № 63
с. Бастан
О внесении изменений в Решение
Бастанского сельского Совета депутатов
№89 от 06.11.2019
«О введении земельного налога

на территории муниципального

образования Бастанский сельсовет

Михайловского района Алтайского края»

В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации»,  ст. 23 Устава муниципального образования Бастанский сельсовет Михайловского района Алтайского края, Бастанский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. пп 2 п 1 изложить в следующей редакции:

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставляемых) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

Окончательное Решение изложить в следующей редакции:

1. Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования Бастанский сельсовет.

2.  Налоговые ставки земельного налога установить в следующих размерах от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогооблажения,  в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения, или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования  в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставляемых) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков

3. Признать утратившим силу: решение Бастанского сельского Совета депутатов  № 89 от 06.11.2019 года «О введении земельного налога на территории муниципального образования Бастанский сельсовет Михайловского района Алтайского края» с изменениями и дополнениями;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по планированию, бюджету и налоговой политике (Курдюкову В.П.)
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельсовета                                                                        М.В.Кочуевский
Обнародовано на информационном стенде Администрации сельсовета   17.07.2024